16  “In nomine domini dei et Salvatoris nostri Jhesu Xpi. Anno ab incarnatione domini nostri Jhesu Xpi 

millesimo centesimo octavo mense octubris die martis indictione prima. Quisquis sanctum ac venerabilem 
locum ordinare voluerit et dederit curam et opere ut ordinetur, centumplum accipiet, et insuper, quod melius 
est, vitam possidebit eternam. Omnis homo, dum in hoc mundo est, debet id operari quod bonum est, et 
evitare, quod est malum. Ideoque ego Ildibrandus Comes filius q. Peponis Comitis, una cum uxore mea 
Maria michi consentiente, considerans casum humane fragilitatis, dedimus et tradimus unam petiam de 
terra, que est in silva de Monte Rofeni, in valle et loco, qui dicitur Loretu, ad ordinandam ecclesiam in servis 
servorum Dei, in honore et nomine sancti Sebastiani martiris et aliorum sanctorum, quorum nomina ibi 
coluntur, ea ratione, ut iure proprietario nomine predicta Ecclesia sancti Sebastiani predictam petiam de 
terra una cum accessionibus et ingressibus seu cum arboribus fructiferis et infructiferis, seu cum 
superioribus et inferioribus suis, pro rendemptione animarum nostrarum et parentum nostrorum habeat et 
possideat, que est per mensuram extra muros ecclesie de giro in giro pertice viginti quattuor, et unaqueque 
pertica ex mensura viginti quattuor pedum pedis Liubrandi. Et habeat potestatem et liberam facultatem 
ammodo in antea predicta ecclesia sancti Sebastiani aquirendi a liberis hominibus, qui in nostra virtute sunt, 
qui de suis bonis ibi largire voluerint, aut venditionis causa aut pro animarum mercede, et absolvimus eam 
ab omni vinculo nostro et heredum nostrorum. Quod si nos aut aliquis nostrorum heredum, quod absit, 
predictam ecclesiam sancti Sebastiani alicui alteri ecclesie subdere voluerit, aut in servitio iniusto eam 
reducere voluerit, nisi tantum in servitio Episcopi, promittimus pene nomine solvere predicte ecclesie aut 
custodibus eius centum libras boni argenti, et quod fecerit nichil valeat, set libera sit et absoluta. Et qui prius 
temptaverit sit sub anathemate confirmato ab episcopo cum Dathan et Habiron, quos terra degluttivit, et 
habeat portionem cum Juda traditore domini nostri Jhesu Xpi. Actum in Civitate veteri coram Epo 
Guillielmo, et eo confirmante et coram multis aliis feliciter. Signum Ildibrandi comitis et Marie uxoris eius 
per han cartulam pro redemptione animarum suarum tradite per manus presbiteri Rainerii el sociorum eius 
scilicet Neronis in predicta ecclesia fieri rogaverunt. Signum maioris filii... et Guinisi filii Manfredi de 
Sancto Frediano et Lizonis filii Rozonis de Torri rogati testes. Ego Ildibrandus iudex et notarius scriptor 
huius cartule edificationis ecclesie post traditam complevi et dedi” (CDO: 8-9).